

**Kamizelka kuloodporna OLV Lubawa****Kolekcja:** Wyposażenie i rekonstrukcja**Muzeum:** Muzeum Flanker**Właściciel:** Flanker**Datowanie:** 2008**Miejsce pochodzenia:** Polska**Stan eksponatu:** Bardzo dobry

**Opis:** Kamizelka kuloodporna OLV Lubawa w kamuflażu wz.93 Pantera Pustynna przeznaczona dla wojsk lądowych wprowadzona na potrzeby polskiej armii na początku lat 90, używana w misjach w Iraku i Afganistanie. Kamizelka wykonana jest z wytrzymałego nylonu i posiada system troków i rzepów które pozwala ją dokładnie dopasować do każdego typu sylwetki. Sama kamizelka składa się z dwóch paneli: przedniego i tylnego zszytych razem na prawym ramieniu. W kamizelce od wewnętrznej strony znajdują się dwie duże kieszenie z przodu i z tyłu zapinane na rzep przeznaczone na miękkie (materiałowe) wkłady balistyczne o 2 klasie odporności, dzięki czemu w pełni zabezpieczają żołnierza przed pociskami z broni krótkiej i odłamkami. Takie same kieszenie znajdują się w naramiennikach, kołnierzu oraz osłonie krocza. Na zewnątrz kamizelki na plecach i na piersi znajduje się kieszeń zapinana na rzep na twarde wkłady balistyczne które zapewniają 4 klasę kuloodporności. Kamizelka posiada naramiennik z naszytymi listwami na pagony, wysoki kołnierz chroniący szyję i kark oraz odpinana osłonę krocza. Na kamizelce naszytych jest 14 kieszeni które pozwalają zastąpić kamizelkę na wyposażenie. Na kamizelce znajdują się m.in 2 kieszenie na 2 magazynki do kbk AK/kbk Beryl, 1 kieszeń na opatrunek, 1 na radio, 2 na granaty ręczne, kieszenie ogólnego przeznaczenia oraz miejsce do zamocowanie maski MP5 w pokrowcu. Na panelu przednim uchwyt do zamontowania noża szturmowego (polskiej wz-tki) lub bagnetu. Wkłady miękkie chronią przed pociskami 9 mm Parabellum (2. klasa kuloodporności według normy PN-V-87000:1999), ponadto istnieje możliwość zastosowania z przodu płyty stalowej, która chroni także przed pociskami 7,62 mm, wystrzelowanymi z kbk AKM (4. klasa kuloodporności według normy PN-V-87000:1999). Waga kamizelki z pełnymi wkładami: 11,5 kg. Kamizelka bez wkładów balistycznych.

Rozmiar XL

Stan magazynowy